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Punkt 332: BDO dybdeanalyse af socialfaglig kvalitet og økonomi på
myndighedsområdet i Børn og Familie afdelingen

S2024-2092

Sagens kerne
Økonomiudvalget har den 30. maj 2024 bedt Børne- og Ungeudvalget om at drøfte eventuelle justeringer af Strategi for
udvikling på Børne- og Ungeområdet 2023-2025 med baggrund i afrapporteringen fra BDO's dybdeanalyse af den
socialfaglige kvalitet i myndighedsarbejdet.
 
Børne- og Ungeudvalget drøfter desuden, hvilke økonomiske prioriteringer der vurderes nødvendige på kort og længere
sigt med henblik på at sikre lovmedholdelighed i sagsbehandlingen, herunder indhentelse af efterslæbet i det socialfaglige
arbejde, som beskrevet i BDO's analyse af det socialfaglige arbejde.

Administrationens indstilling
At Børne- og Ungeudvalget træffer beslutning om eventuelle ændringer i Strategi for udvikling på Børne- og
Ungeområdet 2023-2025, der på kort sigt kan styrke det socialfaglige arbejde og rammevilkårene i
myndighedsafdelingen.
 
At Børne- og Ungeudvalget anmoder administrationen om at udarbejde en tids- og procesplan samt et
beslutningsgrundlag for eventuelle ændringer i Strategi for udvikling på Børne- og Ungeområdet 2023-2025 og for
rammeforholdene i myndighedsafdelingen med henblik på at eventuelle ændringer kan besluttes i forbindelse med budget
2025-2028.

Sagens baggrund
Økonomiudvalget har besluttet, at der skal gennemføres en socialfaglig dybdeanalyse af kvaliteten af den socialfaglige
sagsbehandling i familieafdelingen samt en økonomianalyse af familieområdet.
 
BDO revision har udarbejdet de to analyser.
 
Kommunalbestyrelsen har på et temamøde den 30. maj fået indsigt i de to analyser. Økonomiudvalget har efterfølgende
drøftet de to analyser, og har i den forbindelse bedt Børne- og Ungeudvalget om at drøfte eventuelle ændringer af Strategi
for udvikling på Børne- og Ungeområdet 2023-2025.
 
Børne- og Ungeudvalget skal desuden drøfte, hvorvidt analyserne giver anledning til på kort og længere sigt, at ændre
rammeforholdene for det socialfaglige arbejde i familieafdelingen.
 
Med henblik på at kvalificere beslutningsgrundlaget for Børne- og Ungeudvalgets eventuelle ændringer af
udviklingsstrategien samt rammeforholdene anbefaler administrationen, at der udarbejdes en tids- og procesplan for den
politiske beslutningsproces. Tids- og procesplanen kan indeholde administrationens vurdering af, hvilke ændringer i
strategi og rammeforhold, der bedst vil kunne sikre den fornødne socialfaglige kvalitet i sagsbehandlingen.
 
Økonomiudvalget har konkret besluttet følgende:
 
Implementering af BDO's anbefalinger:
Økonomiudvalget anbefaler, at Børne- og Ungeudvalget iværksætter tiltag for at implementere de anbefalinger, som er
beskrevet i BDO's analyse.
 
Revidering af Udviklingsstrategi:
Økonomiudvalget anbefaler videre, at Børne- og Ungeudvalget træffer beslutning om eventuelle ændringer i
udviklingsstrategien på baggrund af BDO's afrapportering.
 
Inddragelse i Kommunalbestyrelsens budgettemamøde:
Yderligere beslutter Økonomiudvalget, at BDO-analysen indgår i Kommunalbestyrelsens budgettemamøde den 27. juni.
Formålet er at få fremlagt en nærmere redegørelse i forhold til de anbefalinger, som BDO peger på i afsnit 4, "Økonomisk
dybdeanalyse," med henblik på at danne et beslutningsgrundlag for Budget 2025.
 
Dette skal inkludere en vurdering af hvilke økonomiske prioriteringer, der vurderes nødvendige på den korte bane.
 
Økonomiudvalget beslutter samtidig, at administrationen anmodes om at iværksætte tiltag for at indhente efterslæbet.



 
Stillingen som Børne- og Familiechef besættes hurtigst muligt.

Økonomiske oplysninger
BDO har udarbejdet en økonomianalyse af Familieafdelingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Barnets Lov.
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